**fol. 1r**

A/

**fol. 1v**

Anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LIIII<sup>o</sup>. Nos Henricus de Cimiterio et Conradus Eleri, camerarii dominorum consulum, recepimus et expendimus infra scripta pro Antiqua Civitate.  
In primis IIII solidos pro cera ad cereum consulum in consistorio.  
Item VI solidos servo ducis Magni portanti ferinas ad coquinam, XII solidos pro eisdem.  
Item VII solidos ad coquinam pro ferinis missis per episcopum de Halber(stad).  
Item IIII solidos ad reparandum coronam in domo consulum.  
Item I solidum servo pro ferinis, quas misit prepositus antiquus de Stederborch.  
Item VI solidos constabant ad coquinam.  
Item I solidum servo ferinas portanti ex parte Nyewerc.  
Item VI solidos constitit ad coquinam.  
Item I solidum servo advocati de Tzellis pro ferinis.

Item VII solidos pro ipsis carnibus ad coquinam.  
Item XII solidos ad reparandum tecta in pluribus locis.  
Item V solidos ad abducendum swengele de domo panniscidarum  
in domum clederhus.  
Item XXX solidos pro piscibus circummissis festo  
Annuntiationis Marie.  
Item I+ marcam minus I lotone pro valledor ante valvam  
Michaelis.  
Item I solidum ad reparandam seram ante valvam Michaelis.  
Item II+ fertonem ad parandum slach extra dictam valvam in  
alta vita.  
Item II solidos ad sepem in fossa Ghiseleri.  
Item II solidos ad lutum educendum ante valvam Michaelis.  
Item IIII solidos pro fenestris reparandis inter institores  
et penesticos et pro diversis ferramentis ad easdem.  
Item VII fertones ad vestitum burmestere.  
Item III fertones et I lotonem ad vestitum preconis.  
Item VII lotones pro vestitu Sodhaken.  
Item VII lotones ad vestitum winmester.  
Item IX solidos pro vestitu servi preconis.  
Item XI solidos ad educendum lutum apud sanctum Odelricum.  
Item III solidos ad colligendum lutum ibidem.  
Item VI solidos ad mundandum forum.  
Item IX solidos ad educendum lutum apud valvam sancti Petri.  
Item III solidos solidos ad vineam consulum pro lignis.  
Item VII solidos suspensori./

**fol. 2r**

Item IIII solidos custodientibus forum piscium in  
Quadragesima.  
Item VII lotones ad structuram apud berchvrede prope sanctum  
Spiritus.  
Item IIII talenta et VI solidos consumpta in Bona Quinta  
Feria.  
Item III talenta et IIII solidos ad reparandum Longum  
pontem.  
Item V solidos dedimus Iohanni de Gotinge de dobelspel.  
Item V solidos dedimus Bodoni Lakenscerere de dobelspel.  
Item X solidos ad educendum lutum apud sanctum Odelricum.  
Item X solidos sedenti super valvam Michaelis  
Item XV solidos ad Altam valvam  
Item X solidos supra valvam Petri in  
Pascha.  
Item X solidos winmestere  
Item X solidos duobus kurwechteren  
Item I talentum<sup>a</sup> quinque claudentibus cathenis  
Item II solidos custodibus valvarum Pasche.  
Item XVIII denarios pro sera Alte valve reparanda.  
Item XIIII solidos ad reparandum stenebrugke prope  
Rennelberghe.  
Item V solidos et III denarios pro carbonibus<sup>b</sup> in domo  
consulum ab Epiphania usque Pasca.  
Item II solidos pro luto deportando ante Altam valvam.

Item VII+ solidum Nochove a festo Christi usque ad  
 Annunciationem Marie.  
 Item III solidos pro campana vigilum.  
 Item III+ solidum ad memoriam domini Iohannis Ernesti.  
 Item V+ solidum pro apro tenendo.  
 Item VI solidos pro tauro Henrico de Vimmelsen.  
 Item III+ solidum pro tauro Bolten de Immendorp.  
 Item VII talenta et VII solidos plebano sancti Martini in  
 Pascha.  
 Item V solidos plebano sancti Michaelis. /  
 Item III solidos pro tauro Hermanno de Solede.  
 Item XXXIIII solidos pro fenestris et led faciendis inter  
 macella.  
 Item II talenta et II solidos pro lignis ad fornacem  
 estuarii consulum.  
 Item II solidos ad faciendum, quod necesse fuit supra valvam  
 Petri et pro una sera.  
 Item XX solidos pro piscibus divisus in vigilia Pentecostes.  
 Item X solidos fratribus minoribus tempore dedicationis et  
 unam marcam.<sup>C</sup>  
 Item VI solidos pro lateribus teghel.  
 Item VI solidos advocato pro echtedinge, XVI denarios  
 scriptori.  
 Summa istorum duorum foliorum in argento VII marce minus I  
 lotone, in denariis XXXVI+ talentum VIII solidi et I  
 denarius./

**fol. 2v**

Item IIII solidos ad mundandum cistam Brevis pontis.  
 Item XII solidos puero leso a scotdore.  
 Item + marcam et II solidos campanario ad sanctum Spiritum.  
 Item VI+ talentum et IIII solidos pro edificatis supra  
 muntsmeden scilicet scoppen.  
 Item V/ (4 1/2) talentum et IIII solidos in fossato  
 Ghiseleri pro palis et porta.  
 Item XXXII solidos pro reparandis apud pontem sancti Petri.  
 Item III+ talentum ad fodendum in Altvelde prope  
 Jeghetbornen.  
 Item I talentum ad fodendum prope Longum fossatum.  
 Item XVII+ talentum et V/ (4 1/2) solidum ad fodendum circum  
 pratum veweyde valve sancti Petri.  
 Item V/ (4 1/2) talentum et IIII solidos ad cenam cum  
 portaretur sanctus Auctor.  
 Item II solidos pro urnis ad fontem in foro reparandis.  
 Item VI solidos ad mundandum forum  
 Item III solidos ad colligendum lutum apud sanctum Olricum  
 Item I talentum quinque claudentibus cathenas  
 Item V/ (4 1/2) solidum kurwechtere festo  
 Iohannis  
 Item XV solidos supra Altam valvam baptiste.  
 Item X solidos ad valvam Michaelis  
 Item X solidos supra valvam Petri  
 Item X solidos winmestere

Item VIII solidos Ludolfo Kolarced pro cura pueri, quem lesit valva.  
Item XXI solidos ad reparandum Longum pontem.  
Item VI solidos pro dhelen fixis apud Longum pontem.  
Item XIII solidos et IIII denarios Ossen advocato pro dobelspel.  
Item I marcam et I lotonem pro IIII malenslot.  
Item XIII talenta et VI solidos pro aqueductu ghoten ante Altam valvam.  
Item VIII solidos ad stipam in die sancti Petri.  
Item XVIII solidos et III denarios pro duabus lastis sceversten.  
Item V fertones et I lotonem pro rumbo.  
Item XXVI solidos ad reparandum tecta.  
Item XXVI solidos pro cemento allato in Emen.  
Item VIII solidos ad reparandum iterum Longum pontem et in valva sancti Petri.  
Item V solidos pro deckenegele.  
Item VIII solidos pro cera et labore ad cereos sancti Auctoris.  
Item V solidos fratribus minoribus de processione.  
Item XII solidos ad stipam festo sancti Crucis.  
Item V talenta et I marcam ponentibus vias lapideas ante valvam Michaelis, Altam valvam et in locis diversis.<sup>d</sup>  
De isto dimidio folio summa in argento IIII marce dimidius fertio, in denariis LXXI talenta VII solidi et VII denarii./

**fol. 3r**

Item XIII solidos ad reficiendum fornatem estuarii consulum.  
Item V solidos Iohanni Hildemari pro ferramentis ad signandum.  
Item IIII solidos Iohanni Evessem pro ferris ad signum.  
Item X solidos tectori pro valvis Michaelis et Petri.  
Item II solidos clemeren ad valvam Petri.  
Item V solidos pro asscribus ad tectum.  
Item V solidos pro fenestris vitreis estuarii reponendis.  
Item VI solidos ad mundandum forum.  
Item III solidos ad colligendum lutum apud sanctum Olricum.  
Item I talentum quinque claudentibus  
Item V/ (4 1/2) solidum kurwechtere  
Item X solidos Michaelis valve  
Item XV solidos super Altam valvam  
Item X solidos super valvam Petri  
Michaelis  
Item X solidos winmestere et I fertonem pro tunica  
Item IIII solidos pro tunica Luth(ardi) Wechsettere  
Item III solidos campanario pro campana vigilum  
Item VII solidos suspensori  
Item VII talenta et VII solidos plebano sancti Martini  
Item III+ solidum ad memoriam domini Iohannis Ernesti Galli.  
Item V solidos XI Milium Virginum.  
Item XXII solidos ad denarios decimales.  
Item V solidos plebano sancti Michaelis.<sup>e</sup>

Item XXIII solidos ad ferendum lutum supra goten iuxta Altam  
valvam.  
Item X+ solidum pro cemento Vrobosen ad eandem gotam.  
Item II talenta et VI solidos ad sepem prope vineam.  
Item XXV solidos ad faciendum scoppen inter institores.  
Item III solidos ad reficiendum unum cellarium inter  
penesticos.  
Item IIII solidos fabro ad reficiendas seras in domo  
preconis.  
Item XII solidos pro elevatione scotdor valve Michaelis.  
Item II solidos ad reficiendum in domo Engelken retro  
macella.  
Item + marcam ad parandum commodum in domo Henrici de  
Gotinghe in Platea Sutorum.  
Item III solidos servo abbatis Riddageshusen portanti aprum.  
Item IX solidos pro una carruca.  
Item XX solidos plebano sancti Martini de Merteninge ho<sup>o</sup>ve.  
Item V solidos ad festum Elizabeth.  
Summa in denariis XXIIII libre et II+ solidus. Item III  
fertones./

**fol.3v**

Item VI/ (5 1/2) solidum Werninger(ode) festo Michaelis ad  
tenendum aprum.  
Item III solidos ad rescribendum litteras ymaginum in  
estuario consulum.  
Item II solidos winmestere ad circumferendum uvas winberen.  
Item III solidos venatori ducis Magni portanti ferinas.  
Item VI solidos pro ipsis ferinis ad coquinam.  
Item II solidos servo domini Ludolfi Hornhorst portanti  
ferinas.  
Item VIII solidos pro eisdem ferinis ad coquinam.  
Item III solidos servo Iohannis de Honleghe portanti  
ferinas.  
Item VIII solidos ad coquinam pro eisdem.  
Item V+ solidum pro duabus murlatten, que iacent muntsmeden.  
Item VIII+ talentum pro expensis tempore collecte.  
Item II marcas Iohanni Ratenowen, quas concesserunt ei  
consules ad edificium.  
Item V solidos Polede advocat[o] ad vredepenningen.  
Item II+ solidum ad reparandam lucernam in domo consulum.  
Item VII solidos nunciis ducis Luneborgensis portantibus  
ferinas.  
Item VIII solidos pro eisdem ferinis ad coquinam.  
Item XII solidos burmesteren<sup>f</sup> ad colligendum censum Pasche  
et Michaelis.  
Item IIII solidos venatori ducis Magni ferinas portanti.  
Item X solidos pro eisdem ad coquinam.  
Item II+ solidum Ossen advocato ad vredepenninge.  
Item III solidos ad conportandum lutum prope sanctum  
Olricum.  
Item VI solidos ad mundandum forum.  
Item I talentum quinque claudentibus catenas.

Item X solidos kurwechteren Nativitatis  
Christi.  
Item XV solidos super Altam valvam  
Item X solidos super valvam Michaelis  
Item X solidos super valvam Petri  
Item X solidos winmestere  
Item III solidos Conrado piscatori.  
Item III solidos Werneken piscatori.  
Item XI solidos servo preconis ad calcios et caligas per  
annum.  
Item III solidos pro cereo dominorum consulum.  
Summa in denariis XVIII libre et XI solidi. Item II marce./

**fol. 4r**

Item XXIII+9 solidum vigilantibus apud Longum pontem, cum  
esset glacies.  
Item XI solidos vigilibus in curia Sudmolen.  
Item VII marcas minus I fertone pro pluteis dhelen.  
Item II+ libram pro piscibus in fossatum missis.  
Item II solidos Brunoni de Gustede pro signis plumbeis.  
Item III+ solidum et II denarios Ludeken Kalen pro  
ferramentis ad signandum.  
Item V solidos pro<sup>h</sup> fotro ad scalen.  
Item II+ solidum pro uno mensali.  
Item IX solidos campanario pro cera ad sigillum et ad  
laborem.  
Item VII solidos pro carbonibus in domo consulum a Michaelis  
usque Epiphaniam.  
Item XIX solidos Hermanno de Lindowe pro III choris  
tri[tici].  
Item XIII libras et VI solidos pro cena in exitu consulum.  
Item XXX solidos Olrico coco pro labore suo in coquendo.  
Item III libras et XII solidos burmesteren feriis sextis per  
annum.  
Item XXII solidos burmesteren, quando consules exiverunt.  
Item VII solidos minus IIII denariis Polde de duobus  
talentis de Sacco pro dobelspel.  
Item X solidos Otten Batesleve.  
Item VI solidos advocato de echtedinge.  
Item I solidum scriptori.  
Item X solidos ad deferrandum cippum in cellario captivorum.  
Item VIII solidos ad deferrandum slach apud sanctum Petrum.  
Item V marcas pro siligine et avena.  
Summa in argento XII marce minus I fertone, in denariis XXIX  
libre IIII solidi et IIII denarii.

Summa tota cum sequenti lifgeding: CC marce XX marce III  
fertones et I loto. /

**fol. 4v** = leer

**fol. 5r**

Hec<sup>i</sup> recepimus per annum.  
Primo I marcam minus XIII denariis a magistris calcificum.

Item I marcam a quodam de Gardeleghe to dingede.  
Item I talentum in molendino transaquam ad census  
Carnisprivio.  
Item III marcas a Bodone lakenscerere, quas lucratus est  
ultra V solidos.  
Item II talentas ab eodem Bodone, que dedit, dum  
reverteretur ad civitatem.  
Item III clipeos aureos a Iohanne de Gothinge, quos etiam  
lucratus fuit supra quinque solidos.  
Item III+ libram ab Eylardo de Mirica de berchvrede in  
Pascha.  
Item II+ marcam de equo, qui fuit Henningi Bolten.  
Item V/ (4 1/2) fertonem de equo Beteken Reysegheres.  
Item II+ marcam de equo, quem emit Notberch.  
Item VI marcas a Henrico de Polede de advocacia.  
Item XXV solidos a domino Bold(ewino) de Dalem de berchvrede  
Pasche.  
Item XVII solidos de scamptis caulium a Pascha.  
Item XIX solidos de locis piscatorum, linificum et de locis  
oltbo<sup>e</sup>tere et pistorum.  
Item XXXVIII solidos de lotsteden et stedepenningen.  
Item XXVII solidos de tunniss, que portantur ad forum.  
Item III solidos et II denarios de Cledersellerschen  
sedentibus in cimiterio.  
Item VII marcas receptas de tritico.  
Item VIII+ solidum de prato empto a Syliem et Iohanne Slavo.  
Item V fertones a suspensore, qui nunc est.  
Item II libras a Bantenem pro tesseratura.  
Item I libram a Heneken Holtnickere.  
Item III fertones ex parte Hen[rici] de Ganderssem.  
Item V marcas et I fertonem a Bertoldo de Helmstede.  
Item XXXVI marcas a Iohanne Godeken.  
Item X marcas I fertonem et VI denarios et XI talenta et III  
solidos a Ludemanno Helye recepta die sanctorum Abdon et  
Sennes de Indagine<sup>k</sup>.  
Item XIII marcas et X/ (9 1/2) talentum a Conrado de  
Molendino sequenti die Sixti, receptas de Nova Civitate  
ambo<sup>l</sup> de cervisia<sup>m</sup>.  
Item VI<sup>n</sup> marcas et + fertonem de nascot anni preteriti.  
Item II talenta ab illis de Sacco de tesseratura./